
10 Statsutskottets utlåtande Nr 112.

Nr 112.

Ankom till riksdagens kansli den 7 maj 1920 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kung!. Maj:ts proposition angående 
förvärvande för statsverkets räkning av Nobelstiftelsens 
rätt till visst område av skogsinstitutets förutvarande 
tomt å norra Djurgården.

(2:a avd.)

1 den till riksdagen den 7 januari 1920 avlåtna statsverksproposi
tionen bär Kungl. Maj:t under åttonde huvudtiteln, punkt 58, föreslagit 
riksdagen att, i avbidan på proposition angående anslag till återför
värvande av Nobelstiftelsens rätt till visst område av skogsinstitutets 
förutvarande tomt å norra Djurgården, för ändamålet beräkna på extra 
stat för år 1921 ett förslagsanslag, högst 294,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Magt i en den 5 mars 1920 till riksdagen 
avlåten, till statsutskottet överlämnad proposition, nr 389, under åbero
pande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden 
för samma dag, föreslagit riksdagen att

dels godkänna av Nobelstiftelsen gjort erbjudande att på stats
verket överlåta all stiftelsen nu tillkommande rätt till det område av 
omkring 3,000 kvadratmeter utav skogsinstitutets förutvarande tomt, 
vilket enligt riksdagens skrivelse den 18 maj 1905 (nr 159) angående 
försäljning av två områden av norra Djurgården undantagits från för
säljning för att bibehållas under Hans Magt Konungens disposition 
och vartill dispositionsrätten sedermera av Hans Maj:t Konungen över
låtits å sagda stiftelse;
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dels ock för beredande av gottgörelse åt Nobelstiftelsen för av
stående till statsverket av dess rätt till omförmälda tomtområde anvisa 
på extra stat för år 1921 ett förslagsanslag, högst 294,000 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet tillåter sig utskottet hänvisa till 
åberopade statsrådsprotokollet.

Utskottet, som i likhet med departementschefen hyser den upp
fattningen, att det av Nobelstiftelsen erbjudna området är lämpat för 
och bör reserveras till något statens ändamål, finner goda skäl tala för 
bifall till Kungl. Majrts förslag och hemställer alltså,

att riksdagen må
a) godkänna av Nobelstiftelsen gjort erbjudande 

att på statsverket överlåta all stiftelsen nu tillkom
mande rätt till det område av omkring 3,000 kvadrat
meter utav skogsinstitutets förutvarande tomt, vilket 
enligt riksdagens skrivelse den 18 maj 1905 (nr 159) 
angående försäljning av två områden av norra Djur
gården undantag^ från försäljningen för att bi
behållas under Hans Maj:t Konungens disposition och 
vartill dispositionsrätten sedermera av Hans Maj:t 
Konungen överlåtits å sagda stiftelse;

b) för beredande av gottgörelse åt Nobelstiftelsen 
för avstående till statsverket av dess rätt till omför
mälda tomtområde anvisa på extra stat för år 1921 
ett förslagsanslag, högst, 294,000 kronor.

Stockholm den 7 maj 1920.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZEL1US.

Närvarande: se under utlåtandet nr 110.


